ESTADO DÓ CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE
JULGAMENTO- PREGÃO N° 2013.02.22.1. O Pregoeiro Oficial do Município deAitanelra/CE,
no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhdclmento dos Interessados, que
concluiu o julgamento do Certame Ucitatorio, na modalidade Pregão, do tipo presencial,
tombado sob n 2013.02.22.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora-João Metias Rodrigues
- ME, vencedora juntoaosLotesol, 02,03e04, porapreaentaros melhores preços na etapa de
lances verbais. A empresa vencedora fora declarøda habilitado, por cumprir Integralmente as
exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores
Informações na sede da Prefeitura, sito no Rua Furtado Leite, n°272, Centro, nesta Cidade de
Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-1185. Akanolra - CE, 11 de Março ci. 2013. Luis
Edson Oliveira Sousa-Pregoeiro Oficial do Município. -

362675407

ESTA
— ERI
Retilt
dia Z
tipo
cofie'

Sácra
Peno
às 12

TI
- PR

ISecr
Ibera
liam
Jeervi
lOet

Moni

ESTi
1 CON
1 Habli
IVeicv
Idosa
lemir
ILicita
107h3

'•1 	 ----o-.- ,  -'- -- 	 C OU;Uafl OCWWO,O 	 '.1W

devatdo Os canãd 	rVU15rT1 moes as 	dentre oulicssaMçce )mto à prelelbira n3xildtéI dB padúLCad5 J. Edgar AMa Fenea' 	loca

150 Público, 	ME. Assina jelí C...atØJ. José Edgar Alvas F#ei*a. Meles pela CJ.iá.: Maria do 	1 Intel

de 2012 1  tembé ~[vai
dos candidatos c os locais de

Fen a-Seore iadeAdivstraçie tltnançaseCnlanadora de DepesasdQ 	1 dIrlQ

'' site esvw 	nici'." com a
Fundo Geral. 'felor Global do Contrato: R$ 3i00,0O (quinhentos e vinte etiásnã, cem reais). 	1 part

W~officonaio, Qjj 	Duríção do Coi 	D. øata da Assinatura até 31 de dezembro de 2013. D~

oron.léilat 12113.daQ7'.060. Elemento de Despesas: 33.90.39.00. Data deAs$lnatur 	Isso com. ~Rum MqnÍcipal de
do 	 ossocerda-Pregoeite. vi RIO

ESTADO 	 _1_MWSPAL DE PEDRAS_S EST
INSTRUM 	) CONTATUAL(A1S). ASecretaria de Admi PRE
Munlclploraflranca-CE,tomapúbticoo Extrato do Insiru 	 1
Pregão Presencial ri°  SF-PP-002/1 3: UnldadesAdmlnlstmtl 	rladeMml eSta
e Finanças. Objeto: Locação de sistema Integrado de adml 	e flnancelra,complli CUJO

endendo contabilidade, licitação, patrImônio, almoxarifado, 	e portal dtrp1jParàflçi '
para atender a Prefeitura Municipal de Pedra Branca. Do 	mentéSds&)2iS1'Dl Nad 122.0401.2.004. Elemento de Despesas: 33.90.39.99. Co 	 "JIitomoçã Edis
Serviços e Produtos de Informática Lida. Valor Global: Rã 39 	rita e I)4iápU lealI d
Vlgãncla do(s) Contrato(s): da data da assinatura dos con 	1 dedezslnntde29
Assina(m) pelo(as) Contratado(as): Ivan Alves de Morais. 	 Contratanter
Tedgenes Brasil de Socas Júnior. Pedra Branca-CE, 11 de pode
MendeaMelo-Prssldenteda Comia~ deUcltaçâo. 	_FÇ 201

362675438

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO - EDITAL DE PUBLICAÇAO
N° 00312013. O Prefeito Municipal de Chorô convoca os candidato(a) aprovado(a) e
classificado(a) no Concurso Público, promovido pele Prefeitura Municipal deChoró, (conforme
relação abaixo), para comparecer na Sede desta Prefeitura, na Secretadà deMmlnlsti'ação,
P1anemento e Finanças, localizada no seguinte endereço: Rue Cai. João Pemcampõs, 's°
1410 - Alto do Cruzeiro, Choró - Ceará, no período de 11012013 a 15(0312013, corria
flnalk'ade de tratar assunto relacionado -ao processo de nomeeçàoepoese. Será aansldàrsdo

o(a) candidato(a) que não se apresentar no prazo e forma achflaeetabelecIdo
Au de Serviços Gerais (ClassIficáveis) n° de Claaslf - Nome - no do mao. 20  Antônio
Edlgleuton do Nascimento Oliveira -62-3° Antônio Marcos Morais do Nascimento -124-4°
Claudomlro Uma de Sousa -94. Digliador (Cima )n°déClasalf.-NO.ne-N°dslnsc. 3°-
José Edllson da Silva -8. EnfermeIra do PSF (ClassIficáveIs) n° de CIassL- Nome -n°delnsc.
1°- Maria leda de Sousa Castro Alvas - lO - 2 0  SUsana Lapas Barros Cavalcante 2. Centro
Administrativo Expedito Quitina Borgas, aos 11 de Março de 2013. José António

362675'41

FETAÇAO E DOAÇÃO DE BEM
tento Ilcltatórto. JOSE HELDER
ZEAALEGRE, Estado do Ceará, no

a Câmara Municipal aprova e ele
slncorporado de categoria de bens
e bens patrimonlais disponíveis do
ieanexeda como parte Integrante do

Descrição: Uma área de terra
nesta cidade medIo cem metros
los equivalente a 10.000m2(dez mil

Livro 2-G de Registro Geral desta
da Sede da Comarca de Várzea

ri R$ 75.000,00(9etsnta e cinco mil
lautbrlzadoa Doar, de forme gratuita
SPORT INDUSTRIA E COMERCIO
ia, das seguintes condições: ART. 39
os do Imóvel paras Implantação de

— a DONATÁRIA
vil e Instalação do parque industrial
°-Em caso de destlnaçâflLrsa ou
veta Lei, bem como não .,iS,ado o
festa Lei o bem Imóvel reverterá
ou notificação da DONATÁRIA, ao
ra e registro de Imõvele correrão por
)orna datada sua publicação. Paço
Is marçóds 2012 -JOSE HELDER

canil

NGA-AComlssãoPermanentede - ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE iTANGA -ACómissão Permanente de
Miguel, torna público o Edital de Licitação, localizada naAv. Cal WglIloTávcra, 1710Antofllo Miguei, toma público o Edital de Licitação 1 unta

1103.01/2013, cujo objeto é a na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1103.0312013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 'neM
VULGAÇAO E REALIZAÇÃO DO SERVIÇOS DE LABORATÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DO AO realizar-se-áno dia 26.03.2013, às MUNICIPIO DE ITAI11NGA - CE, que realizar-se-á no dia 28.03.2013, às 18:00 horas. Referido edital I
acima, no horário de expedienteao poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 1C
e de 2013. Metia Leonez Miranda horas. ITAffINGA-CE, li de merço do 2013. Maria Laonuz Mlrnde de Azsvsdo- Pregoeira

Municipal.
362675430 	- 	. 	 - 	 362675387

manente de Licitação da Prefelt
a, toma público, para conhacime
Certame Licitatórlo, na modalldt
de 2013, àsO9:Oobom, onde se
das licitantes habilitados. Maio

inideAntõnlo Ricardo, n°43-Cais-
08:00à9 1200hs. AurcraICE, 11

ESTADO DO CEARÁ -CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA-AV1SO DE UCITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N° 00212013-PR O Pregoeiro da Câmara Municipal de Barmqulnha -
Co-toma público para conhecimento dos Interessados que, no prôximodia 26 de Março de 2013
às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Câmara Municipal, localIzada na Av. Maria
Diamantina Veras, 869, Centro, Barroqulnha - CE, estará realizando LIcItação, na Modalidade
Pregão Presencial, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de
locação de veículo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barroqulnha.CE,
tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo Ido
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 14:00hs.
Barroquinha -CE, lide Março d2013. José Fáblo Magalhã.s da Rocha-Pregoeiro.

362675418

Infráistrutura, recursos hídricos e serviços públicos do Município de Croatá tornam público o
lizada

F2h

perao
6 4hOOm.

ico:
/ n às
Onsln em dias de expediente normal e partir da data da publicação deste aviso.

dlelmente, DOMINGOS RAMOS FELINTO - Secretário d Infreestrutura, Recursos

liação comunica aos Interessados
is abrindo licitação na modalidade

cujo objstoé aAqulslção de cloro
çoAutônomo deAgua a Esgoto-
completo estará à disposição dos

de 08:00 ão 12:00h, no endereço
s. São João do Jaguarlbe -CE, 12

362675443

nas, junto ao munlciplo de Croatá,
, localizada na Rua Manoel Braga,

a Interessados deverão acessar o
ou dirigir-as a seda da PMC no
amei  partlrda data da publicação
N DA SILVA - SecretárIo de

362675432

N° 20130306.PP02, referente é
as necessidades das diversas
largo de 2013, na sede da PMC,
ulslção de cópias do edital, os

- Secretário de Saúde.
Econômico Sustentáveis

362675429

CE, AVISO DE-RE-RATIFICAÇAD FREI
circulara nts jornal na data de 11/04/20
em assessoria e consultoila na área de li
Secretarias Municipais, conforineespecli
serviços de assessoria e conaullcrla t
contabilidade e controle interno destin
especificações em anexo do edital. As

362675369

PNICIPAL. DE PALMACIA - AVISO DE RE- ESTA
10112013. A PrefeItura Municipal de PALMÁCIA-
PRESENCIAL N°001/2013, na publicação que

'toma lã id. 	-es: CootrateçâodeprestaçãOdeservlçoa
ese contratos públicos, destinados as Diversas ITP03
as ervrsnexo do edital. Lela-se: Contratação de
v na área de lIcItações e contratos públicos, 1 dia 21
es Diversas Secretarias Municipais, conforme data 4 ais informações publicadas ficam Inalteradas.
1169. Rafael Macedo Bezerra-O Pregoeiro. 1.2!...!

362675434

1111 DIÁRIO OF1CIALDOESTADO SÉRIE 3 ANO  N°048 	FORTALEZA, 12DE MARÇO DE2g1" 1
ESTADO CO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: Município de Iracema, localizado à Rua Deita
Holanda, 19 - Centro, Iracema - CE, CEP: 62980-000, inscrito no
CNPJ sob o número 11.937.201/0001-36. CONTRATADA: ESCRITA
PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA LTDA, com
endereço à Av. Barão de Studart, n° 1165 - Sala 806, Bairro Meireles,
Fortaleza - CE, CEP 60.120-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
11.439.60910001-88, neste ato representada por seu sócio o Sr.
Alexandre Alves Mota, inscrito no CPF sob o n° 132.153.718-20
portador da Cédula de Identidade RG n° 97005006816 SSP CE.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade Pregão
Presencial N° 001/2013. OBJETO: Contratação de páginas (espaços)
em jomais para atender a demanda de publicações institucionais e editais
deste MUNICÍPIO E, tudo conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERÊNCIA constante do Anexo 1 do Edital. PREÇO:  25.080,00
(vinte e cinco mil e oitenta reais ). PRAZOS: Contrato terá vigência
de até 31 de dezembro de 2013. ORIGEM DOS RECURSOS: Os
recursos do presente objeto correrão por conta da Prefeitura Municipal
Iracema na Dotação das Secretarias: Fundo Municipal de Saúde:
07.01.10.122.0100.2.035.3.3.90.39.00. DATA: Iracema, 01 de fevereiro
de 2013. Signatários: CONTRATANTE: Maria do Carmo Xavier de
Queiroz - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: Alexandre Alves Mota - Sócio administrador.
Iracema, 01 de fevereiro de 2013. Maria do Carmo Xavier de
Queiroz, Secretária de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DII IMJ -
LEI N°. 1.748, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012.
DESAFETAÇAO DE IMÓVEL E AUTORIZA A SUA D(1ÃO AO
ESTADO DO CEARÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.\ÂMA-
RA MUNICIPAL DE IGUATU NO USO DE SUAS ATRI1ÇIES
LEGAIS APROVOU E EU, AGENOR GOMES DE ARAÚJO'W,
PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATU, SANCIONO E PROMt,..
GO A SEGUINTE LEI: Art. 10.  Fica o Município, Poder Executivo,
autorizado a desafetar e doar ao ESTADO DO CEARA, por intermédio
do seu Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/CE, um
terreno urbano registrado sob a matrícula de n° 13.710, localizado no
lugar denominado Barreiras, zona urbana do Município de Iguatu, Ceará,
com área total de 30.000,00m 2  (trinta mil metros quadrados), ou
3,00 hectares, limitando-se com os seguintes confinantes: NORTE -
com área remanescente, medindo 200,00m; LESTE - com Avenida de
Contorno, medindo 150,00m; SUL - com área remanescente, medindo
200,00m; OESTE - com área remanescente, medindo 150,00m. Art.
2°. A presente doação fica destinada a construção do CIRETRAN.
Parágrafo Unico. Na hipótese de o donatário não cumprir com o
encargo constante no caput deste artigo, ficará sem efeito a presente
doação, revertendo o imóvel ao Município doador. Art. Y. Esta Lei
entra em vigor na da data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. Gabinete do Prefeito Municipal de Iguatu, em 21 de
dezembro de 2012. AGENOR GOMES DE ARAUJO NETO -
PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATU.

'o'

*** *** ***
*** *** ***

ESTADO CO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: Município de Iracema, localizado à Rua Deita
Holanda, 19 - Centro, Iracema - CE, CEP: 62980-000, inscrito no
CNPJ sob o número 0789165810001-80. CONTRATADA: ESCRITA
PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA LTDA, com
endereço à Av. Barão de Studart, n° 1165 - Sala 806, Bairro Meireles,
Fortaleza - CE, CEP 60.120-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
11.439.60910001-88, neste ato representada por seu sócio o Sr.
Alexandre Alves Mota, inscrito no CPF sob o n° 132.153.718-20
portador da Cédula de Identidade RG n° 97005006816 SSP CE.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade Pregão
Presencial N° 00112013. OBJETO: Contratação de páginas (espaços)
em jornais para atender a demanda de publicações institucionais e editais
deste M1.JNICIPIO E, tudo conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERÊNCIA constante do Anexo 1 do Edital. PREÇO: R$
12.540,00 (doze mil, quinhentos e quarenta reais). PRAZOS: Contrato
terá vigência de até 31 de dezembro de 2013. ORIGEM DOS
RECURSOS: Os recursos do presente objeto correrão por conta da
Prefeitura Municipal Iracema na Dotação das Secretarias: Secretaria de
Educação: 05.01.12.122.0100.2.018.3.3.90.39.00. DATA: Iracema, 01
de fevereiro de 2013. Signatários: CONTRATANTE: Maria Evanir
Nogueira da Silva - Ordenador de Despesas da Secretária de Educação.
CONTRATADA: Alexandre Alves Mota - Sócio administrador.
Iracema, 01 de fevereiro de 2013. Maria Evanir Nogueira da
Silva, Secretaria de Educação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE - EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 2013.02.08.01 - SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica apta a prestar serviços de assessoria e
consultoria na área de licitações e contratos públicos junto à Prefeitura
Municipal de Juazeiro do Norte. CONTRATADA: LIAUDI
LICITAÇOES & AUDITORIA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.
ASSINA PELA CONTRATADA: Carla Lacerda Viana.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. ASSINA PELA
CONTRATANTE: JOSÉ DAMÁSIO SOARES COSTA. VALOR
GLOBAL CONTRATADO: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. ORIGEM DOS
RECURSOS: próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
11.01.10.122.0021.2.020. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de março de 2013.
Juazeiro do Norte - CE, 07 de março de 2013. José Damásio
Soares Costa - SECRETARIO DE SAUDE.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
- A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Cel. Virgilio
Távora, 1710 Antonio Miguel, toma público o Edital de Licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1103.03/2013, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PACIENTES DO MUNICIPIO
DE ITAITINGA - CE, que realizar-se-á no dia 26.03.2013, às 16:00
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário
de expediente ao público, das 08:00 as 12:00 horas. ITAITINGA-CE, 11
de março de 2013. Maria Leonez Miranda de Azevedo— Pregoeira
Municipal.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO -
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N° 01912013, 11 DE MARÇO
DE 2013 - CONVOCAÇÃO PARA NOVA PROVA ESCRITA. O
Prefeito Municipal de Eusébio, José Arimatéa Lima Barros Júnior, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n°1004, de
23 de maio de 2011, CONSIDERANDO a decisão prolatada, em 27 de
fevereiro de 2013, pela Excelentíssima Sra. Juíza de Direito da 3 Vara
da Comarca de Eusébio, Dra. Rejane Eire Fernandes Alves, nos autos da
Ação Civil Pública - Processo N° 11197-59.2012.8.06.0075/0,
CONVOCA PARA REALIZAÇÃO DE NOVAS PROVAS ESCRI-
TAS os candidatos ao cargo 0201 - Agente Municipal de Trânsito, cujos
nomes constam do Edital N° 01212012, de 26 de abril de 2012, disponível
no site www.promunicipio.com . A prova escrita será aplicadano dia 24
de março de 2013, Domingo, no horário de 14h às 18h, devendo os
candidatos observarem todas as prescrições do Edital 00312012, de 20
de Janeiro de 2012 - Regulamento do Concurso Público, alterado pelo
Edital 00912012, de 30 de Março de 2012, também disponível no site
www.promunicipio.com . Os novos cartões de identificação dos candidatos
com os locais de prova estarão liberados para consulta e impressão
através do site www.promunicipio.com  a partir do dia 18 de março de
2013. Informações adicionais poderão ser obtidas no PROMUNICIPIO,
pelo e-mail promunicipio@promunicipio.com . Prefeitura Municipal
de Eusébio, aos 11 de março de 2013. José Arimatéa Lima Barros
Júnior - Prefeito Municipal de Eusébio.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS -
TOMADA DE PREÇOS N° 00212013 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás, torna público para
conhecimento dos interessados, que no dia 27 de Março de 2013, ás
09:00 horas, na Rua Cel. Raimundo Gomes, n° 176 - Bairro Centro -
Jucás - Ceará, em sessão pública, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, estará recebendo os Documentos de Habilitação e Proposta
de Preços, para a Tomada de Preços acima referenciada, cujo Objeto é
Contratação de empresa para prestar os serviços de assessoria na área de
administração e planejamento Municipal, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, conforme anexos.
Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão
dirigir-se ao endereço supramencionado de segunda a sexta-feira, no
horário de 07:00 às 13:00 horas ou ligar para 0XX88 - 3517-1410.
Jucás/CE., 11 de Março de 2013. Sandra Maria Carlos da Silva.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
EXTRATO DE ADITIVO ~TOMADA DE PREÇOS N° 1304.02/2011-
05. A Secretaria de Infraestrutura do município de Crato toma público o
extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de
Preços 1304.02/2011-05, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica
para prestação dos serviços de construção de Unidades Habitacionais,
Junto a Secretaria de Infraestrutura deste Município. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: N R G
CONTRUÇÓE LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, § l.
Inciso H da Lei n° 8.666193 e suas alterações posteriores. DO PRAZO
DE DURAÇÃO: até 13 de maio de 2013. ASSINA PELA
CONTRATADA: FRANKLIN PEREIRA RODOVALHO. ASSINA
PELA CONTRATANTE: JOSÉ MUNIZ ALENCAR. Crato-CE, 14 de
novembro de 2012. Presidente da Comissão de Licitação.